



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2019 года № 11-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Саратовской области



В.В. Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения
Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:

абзац шестой позиции «Подпрограммы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная со строительством (реконструкцией) объектов организаций социального обслуживания населения, с ремонтом домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также с благоустройством прилегающей территории, с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «146 923 015,1» заменить цифрами «146 961 382,8»;

в абзаце седьмом цифры «17 885 415,5» заменить цифрами «17 923 783,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «119 601 079,8» заменить цифрами «119 605 779,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «14 024 141,8» заменить цифрами «14 028 841,8»;

в абзаце сорок девятом «165 538,2» заменить цифрами «199 205,9»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «5 281,0» заменить цифрами «38 948,7»;

в абзаце шестьдесят первом цифры «3 075 291,8» заменить цифрами «3 071 130,6»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «145 245,9» заменить цифрами «149 945,9»;

абзац шестьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная со строительством (реконструкцией) объектов организаций социального обслуживания населения, с ремонтом домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также с благоустройством прилегающей территории, с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам,

являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» – 337 810,7 тыс. рублей».

2. В разделе 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

часть шестнадцатую изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная со строительством (реконструкцией) объектов организаций социального обслуживания населения, с ремонтом домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также с благоустройством прилегающей территории, с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров.»;

часть восемнадцатую изложить в следующей редакции:

«Основными задачами подпрограммы являются:

укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда и создание комфортной среды проживания;

оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, в виде частичного возмещения расходов по газификации жилых помещений;

повышение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров.».

3. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «146 923 015,1» заменить цифрами «146 961 382,8»;

в абзаце седьмом цифры «17 885 415,5» заменить цифрами «17 923 783,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «119 601 079,8» заменить цифрами «119 605 779,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «14 024 141,8» заменить цифрами «14 028 841,8»;

в абзаце сорок девятом «165 538,2» заменить цифрами «199 205,9»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «5 281,0» заменить цифрами «38 948,7»;

в абзаце шестьдесят первом цифры «3 075 291,8» заменить цифрами «3 071 130,6»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «145 245,9» заменить цифрами «149 945,9»;

абзац шестьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная со строительством (реконструкцией) объектов организаций

социального обслуживания населения, с ремонтом домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также с благоустройством прилегающей территории, с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» – 337 810,7 тыс. рублей.»

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 075 291,8» заменить цифрами «3 071 130,6»;

в абзаце седьмом цифры «352 551,8» заменить цифрами «348 390,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2 868 639,2» заменить цифрами «2 864 478,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «352 551,8» заменить цифрами «348 390,6»;

в подпрограмме 4 «Старшее поколение»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«численность граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование в Саратовской области, 898 чел. в 2019 году;

количество граждан, нуждающихся в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, получающих социальные услуги в полустационарной форме социального обслуживания и форме социального обслуживания на дому с применением стационарзамещающих технологий, 5,3 тыс. человек в 2019 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «145 245,9» заменить цифрами «149 945,9»;

в абзаце седьмом цифры «107 763,3» заменить цифрами «112 463,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «41 642,5» заменить цифрами «46 342,5»;

в абзаце семнадцатом цифры «4 159,9» заменить цифрами «8 859,9»;

часть двадцать третью раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В целях выполнения задач федерального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение» национального проекта «Демография» предусмотрена реализация регионального проекта 4.1 «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение». Данный проект включает следующие мероприятия:

4.1.1 «Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания (строительство корпуса на 50 койко-мест в ГАУ СО «Адоевщинский ПНИ» по адресу: Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, с.Адоевщина, ул.Рабочая, 21)»;

4.1.2 «Приобретение автотранспорта»;

4.1.3 «Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»;

4.1.4 «Популяризация системной поддержки и повышение качества жизни граждан старшего поколения.»;

в подпрограмме 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

наименование подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная со строительством (реконструкцией) объектов организаций социального обслуживания населения, с ремонтом домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также с благоустройством прилегающей территории, с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

в паспорте подпрограммы:

позицию «Наименование подпрограммы» изложить в следующей редакции:

<p>«Наименование подпрограммы</p>	<p>«Социальная программа Саратовской области, связанная со строительством (реконструкцией) объектов организаций социального обслуживания населения, с ремонтом домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также с благоустройством прилегающей территории, с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» (далее – подпрограмма)»;</p>
--	---

позицию «Соисполнители подпрограммы» дополнить словами «, органы местного самоуправления области (по согласованию)»;

абзац первый позиции «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда и создание комфортной среды проживания»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели подпрограммы»	<p>количество пожилых граждан и инвалидов, которым улучшены условия проживания в учреждениях социального обслуживания населения, в 2014 году – 1669 чел., в 2015 году – 1122 чел., в 2016 году – 871 чел., в 2017 году – 511 чел., в 2018 году – 530 чел.;</p> <p>количество домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, в которых проведен ремонт в 2019 году – 26 ед.;</p> <p>количество пенсионеров, получивших адресную социальную помощь в виде частичного возмещения расходов по газификации жилых помещений, в 2014 году – 321 чел.;</p> <p>количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение компьютерной грамотности, не менее 4000 чел. в 2015 году, 1500 чел. в 2016 году, 1500 чел. в 2017 году, 1418 чел. в 2018 году;</p> <p>количество граждан, обслуженных мобильными бригадами, не менее 15000 чел. в 2015 году»;</p>
--	---

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «299 981,8» заменить цифрами «337 810,7»;

в абзаце седьмом цифры «5 933,8» заменить цифрами «43 762,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «134 443,6» заменить цифрами «138 604,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «652,8» заменить цифрами «4 814,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «165 538,2» заменить цифрами «199 205,9»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «5 281,0» заменить цифрами «38 948,7»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«улучшение условий проживания отдельных категорий граждан в домах системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда»;

раздел 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить частями девятнадцатой-двадцатой следующего содержания:

«Основное мероприятие 6.8 «Ремонт домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также благоустройство прилегающих территорий».

В рамках указанного мероприятия предусмотрено предоставление из областного бюджета иного межбюджетного трансферта на проведение ремонта домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также благоустройство прилегающих территорий.»;

часть девятнадцатую считать частью двадцать первой;

раздел 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«7. Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации

В реализации подпрограммы принимают участие:

1. Государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию).

2. Органы местного самоуправления области (по согласованию).

Органы местного самоуправления области принимают участие в реализации основного мероприятия 6.8 «Ремонт домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также благоустройство прилегающих территорий».».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 4 «Старшее поколение» дополнить пунктами 4.5-4.6 следующего содержания:

«4.5.	Количество граждан, нуждающихся в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, получающих социальные услуги в полустационарной форме социального обслуживания и форме социального обслуживания на дому с применением стационарзамещающих технологий	тыс. чел.						5,1*	5,3							
-------	---	--------------	--	--	--	--	--	------	-----	--	--	--	--	--	--	--

«Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная со строительством (реконструкцией) объектов организаций социального обслуживания населения, с ремонтом домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также с благоустройством прилегающей территории, с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров».

7. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

пункт 57 раздела «подпрограмма 4 «Старшее поколение» изложить в следующей редакции:

«57.	Региональный проект 4.1 «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение»	министерство социального развития области, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	2019	2019	улучшение качества предоставляемых пожилым гражданам услуг	качество предоставляемых услуг останется на прежнем уровне	пункты 4.2, 4.3, 4.6
	4.1.1 «Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания (строительство корпуса на 50 койко-мест в ГАУ СО «Адоевщинский ПНИ» по адресу: Саратовская область, Базарно-	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	2019	2019	улучшение качества предоставляемых пожилым гражданам услуг	качество предоставляемых услуг останется на прежнем уровне	пункт 4.2

Карабулакский район, с.Адоевщина, ул.Рабочая, 21)»						
4.1.2 «Приобретение автотранспорта»	министерство социального развития области	2019	2019	улучшение качества предоставляемых пожилым гражданам услуг	качество предоставляемых услуг останется на прежнем уровне	пункт 4.3
4.1.3 «Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»	министерство социального развития области	2019	2019	улучшение качества предоставляемых пожилым гражданам услуг	качество предоставляемых услуг останется на прежнем уровне	пункт 4.5
4.1.4 «Популяризация системной поддержки и повышение качества жизни граждан старшего поколения»	министерство социального развития области	2019	2019	улучшение качества предоставляемых пожилым гражданам услуг	качество предоставляемых услуг останется на прежнем уровне	пункты 2, 4.4, 4.5»;

в разделе «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная со строительством (реконструкцией) объектов организаций социального обслуживания населения, с ремонтом домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также с благоустройством прилегающей территории, с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

в пункте 76:

в графе второй слова «, министерство социального развития области» исключить;

в графе пятой пункта цифры «2019» заменить цифрами «2018»;
дополнить пунктом 77 следующего содержания:

«77.	Основное мероприятие 6.8 «Ремонт домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также благоустройство прилегающих территорий»	министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)	2019	2019	повышение качества жизни пожилых граждан	снижение качества жизни отдельных категорий граждан	пункт 6.5».
------	---	---	------	------	--	---	-------------

8. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное население Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «146 923 015,1» заменить цифрами «146 961 382,8»;

в графе 10 цифры «17 885 415,5» заменить цифрами «17 923 783,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «119 601 079,8» заменить цифрами «119 605 779,8»;

в графе 10 цифры «14 024 141,8» заменить цифрами «14 028 841,8»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «165 538,2» заменить цифрами «199 205,9»;

в графе 10 цифры «5 281,0» заменить цифрами «38 948,7»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «139 186 346,4» заменить цифрами «139 224 714,1»;

в графе 10 цифры «16 999 747,2» заменить цифрами «17 038 114,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «112 114 615,1» заменить цифрами «112 119 315,1»;

в графе 10 цифры «13 190 981,5» заменить цифрами «13 195 681,5»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «77 013,5» заменить цифрами «110 681,2»;

в графе 10 цифры «5 281,0» заменить цифрами «38 948,7»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 075 291,8» заменить цифрами «3 071 130,6»;
 в графе 10 цифры «352 551,8» заменить цифрами «348 390,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «2 868 639,2» заменить цифрами «2 864 478,0»;
 в графе 10 цифры «352 551,8» заменить цифрами «348 390,6»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2 333 340,8» заменить цифрами «2 329 179,6»;
 в графе 10 цифры «274 757,0» заменить цифрами «270 595,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «2 182 950,0» заменить цифрами «2 178 788,8»;
 в графе 10 цифры «274 757,0» заменить цифрами «270 595,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.11 «Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий государственных учреждений социальной защиты населения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «381 807,6» заменить цифрами «377 646,4»;

в графе 10 цифры «49 069,0» заменить цифрами «44 907,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «381 807,6» заменить цифрами «377 646,4»;

в графе 10 цифры «49 069,0» заменить цифрами «44 907,8»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «145 245,9» заменить цифрами «149 945,9»;

в графе 10 цифры «107 763,3» заменить цифрами «112 463,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «41 642,5» заменить цифрами «46 342,5»;

в графе 10 цифры «4 159,9» заменить цифрами «8 859,9»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «78 867,3» заменить цифрами «83 567,3»;

в графе 10 цифры «56 742,9» заменить цифрами «61 442,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «25 263,9» заменить цифрами «29 963,9»;

в графе 10 цифры «3 139,5» заменить цифрами «7 839,5»;

в позиции «Региональный проект 4.1 «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение» (в целях выполнения задач федерального проекта «Старшее поколение»)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «104 623,8» заменить цифрами «109 323,8»;

в графе 10 цифры «104 623,8» заменить цифрами «109 323,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 020,4» заменить цифрами «5 720,4»;

в графе 10 цифры «1 020,4» заменить цифрами «5 720,4»;

дополнить позицией «4.1.3 «Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»» следующего содержания:

«4.1.3 «Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»»	министерство социального развития области	всего	4 600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4 600,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	4 600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4 600,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;

дополнить позицией «4.1.4 «Популяризация системной поддержки и повышение качества жизни граждан старшего поколения»» следующего содержания:

«4.1.4 «Популяризация системной поддержки и повышение качества жизни граждан старшего поколения»»	министерство социального развития области	всего	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

наименование изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная со строительством (реконструкцией) объектов организаций социального обслуживания населения, с ремонтом домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также с благоустройством прилегающей территории, с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «299 981,8» заменить цифрами «337 810,7»;

в графе 10 цифры «5 933,8» заменить цифрами «43 762,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «134 443,6» заменить цифрами «138 604,8»;

- в графе 10 цифры «652,8» заменить цифрами «4 814,0»;
- в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «165 538,2» заменить цифрами «199 205,9»;
- в графе 10 цифры «5 281,0» заменить цифрами «38 948,7»;
- в позиции «министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «124 933,4» заменить цифрами «162 762,3»;
- в графе 10 цифры «5 933,8» заменить цифрами «43 762,7»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «47 919,9» заменить цифрами «52 081,1»;
- в графе 10 цифры «652,8» заменить цифрами «4 814,0»;
- в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «77 013,5» заменить цифрами «110 681,2»;
- в графе 10 цифры «5 281,0» заменить цифрами «38 948,7»;
- в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Проведение капитального ремонта учреждений социального обслуживания населения области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «112 451,0» заменить цифрами «107 020,3»;
- в графе 10 цифры «5 430,7» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «41 849,0» заменить цифрами «41 251,6»;
- в графе 10 цифры «597,4» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «70 602,0» заменить цифрами «65 768,7»;
- в графе 10 цифры «4 833,3» заменить цифрами «0,0»;
- позицию «Основное мероприятие 6.7 «Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 6.7 «Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»	министерство образования области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)	всего	5 468,2	0,0	1 894,8	1 258,8	1 160,7	1 153,9	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	1 733,6	0,0	947,4	276,9	255,4	253,9	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	3 734,6	0,0	947,4	981,9	905,3	900,0	0,0	0,0	0,0	0,0

дополнить позицией «Основное мероприятие 6.8 «Ремонт домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также благоустройство прилегающих территорий» следующего содержания:

«Основное мероприятие 6.8 «Ремонт домов системы социального обслуживания граждан муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемых для проживания отдельных категорий граждан, а также благоустройство прилегающих территорий»	министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)	всего	43 762,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	43 762,7	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	4 814,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4 814,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	38 948,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	38 948,7	0,0	0,0	0,0».